REQUERIMENTO N.º 018/2020

Considerando que de acordo com denúncias feitas por cidadãos estão faltando remédios em Postos de Saúde de Tupi Paulista.

REQUEIRO à Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1 – Tem ocorrido falta de medicamentos nos Postos de Saúde? Em caso positivo quais os medicamentos que se encontram em falta?
2 – Quais providências têm sido tomadas para solucionar o problema?
3 – Existe uma lista da medicação que fica afixada em lugar visível para informar a população o que está em falta?

4 – Os remédios que porventura estão em falta são fornecidos pelo Estado ou comprados pela Prefeitura?

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 27 de fevereiro de 2020.
David José de Freitas

Vereador
Laércio Leandro da Silva

Vereador